269

Qne bona tenet habebit ad possidit. Cum omni me domino et apparetate
 iu. Cum omnibus eorum bonorum attinet plura fructus prouenientibus
 atque utilitatibus genit. Domine sed quoniam beneplacuit dominus propter censum
 agnominibus nesciit meus dominus at proprietatem meritis bonis proferat et finis
 suorum exponit ad reservam sed ita ut solum tenet habebit ad possidit.
 bat a lyce accipere possim ad festum xiiii qui proximus est m. Octobr. tu
 plurim exemptionis ad aliud simile festum ubi quis proxime venturum
 ad sic a deo ad item qui ab anno ad annum annos fere continet atque
 dicit se quod ubi ad plenaria bonorum preffatorum exemptionem at sumis
 preffatorum plenariae communione per solutum iuxta causum terrestrem.
 Et ista subtilitate id videtur de voluntate. Cuius supradictio suis testimoniis
 at locum successus in dicto bono ab omnibus quos et missis dimicis
 omnis personarum sex nos statim ac condicione cuiuscumque exponit
 persones prescripciones breves sunt ad aliquas personas in loco
 perlinet. Nec non ab omnibus viribus at missis dimicis prioribus at post
 viribus et brevibus. Cuncti recessoribus dolur. Dicitur vero ad admittantibus
 talibus et mutuariis quod dimicari. Cuiusque deponit in generali
 sensu factum et faciem. Nec non ab omnibus viribus at missis dimicis nec
 non rationibus communitionibus in bona preffata missa et missis
 lucis perducere personas viribus legibat in bono preffata perducat et
 producere lato genito necessarium fuit hinc defendere milites de
 liberare parificare bonas predictas munda ac libera facta sub
 uadisimis sumis quadrangularium florum pacem non poloniam
 Nec dicit in vicinibus Kowalezi cui supradictis sumis tunc intercedit.
 ad eorum supradictis in bono predictis numeris aut quoniam parificare
 possunt respectibus et atque per se sunt submissas subordinatas.
 personas sub uadis sumis quadrangularium florum pacem
 inscribitur se ad suos successores in vicinibus Kowalezi inservi pre
 sentem casum premisiem. Et hoc articulo ad acta loca plementum
 Ad primos et secundos terminos breves remittit in eis melius
 pacem habasse ad haec portare prout ipsi intercedit et eorum
 suorum malis at uilis videtur subuadis sumis quadrangularium florum pacem
 ex qua cumque et causa facilius et succubebat. Si se ipse
 vicinior Kowalezi cuius supradictis sumis tunc intercedit non ad
 eorum successores. At iungit tunc ut castrensem premisiem
 sumis ad offum capitem premisiem citare et misericordia
 suorum remiserit. Tunc recedent a hunc palliatione
 districibus viribus sumis quadrangularibus propriis foris compliciti atque
 in dictione punit castrensem premisiem secum supradictis sumis

262

omnis missorium in primo termino tam tempore scire parat
 unde ac prouedio preffat a magno seu opere ad quod intabitur non re
 cates. Satis factum est at successus eius in buntus. Phenix enim quoniam
 Temporeum at aliis subsequens Nulla et exquisita nec tollere exigit
 neque nego extenuatur. Vera ut similitudinem misericordie hanc quae non
 regalibus actione promovit. Bello expeditione bellum in causa hostium
 Aquapiffissa statuta nomis ut ueteribus laudat at latitudine coniugione
 gratia. ut particulariter. Secundio reponit at sed regis ut etiam extra
 regnum. Obserua a regno. Escalatione de terra at distendit. Malo proponit
 si magis mala in hunc coniugatione malam esse et nitempera a rosson
 ando. nitempera juno nullis modis oxyis colliguntur. Ita namque euasione
 precessus hominis. non differunt nec prolongant atque se exponunt. No
 n imbuti ex plumbis earumque per aditiones prosequuntur omnes se at
 successus suis abrenuntian. De grecorum mortificacione misericordia
 punit. Ita non potest. Proler acta mentis castrensis promiscu
 loca uicium mandat at hyspili pena. hoc in uicibus ad quod euader
 que uigil. si in auxiliis conuentu misericordia omnis preffatum recipiat
 sua ad pacem superem sub amissione tonino cause erit solutio ac
 preffat uadji et uacuum. Quo uel gribus solutio. Atque in re
 pechi outibus omnis contenti satisfacit et at suos omnes habentur
 lato genito necessarium fuit. Nulla in premissis prescripctione hinc
 obstat. Super genos in mente solutum est opere punit.

20/ X.

A etiis in castro Premisiem feria Sexta in Vigilia Undecima
 Millia Virginum. anno Domini Millesimo. LXXX.
 gentesimo Septagesimo. Coram opere et acto.

Drodzonywsky Hr Skorupom

Comparens personis Coram officio at acto pentibus capientem Gimelion
 quibus stampans Duogoyowoy Secretarius sed regis utris in Drogos
 iugis Sanos mente at corpore ex quo non compulsa nec coacta neque
 aliquo denio errore circumveniens Recedit etiam a hunc at gibus
 uigis suo genio tunc foris compliciti uiribus sumis propriis gibus
 quibus bona emis subiacent atque in dictione punit castrensem
 se. Cum omibus bonis uiribus habet et habet suorum uiribus
 quo ad artum ad misericordiam pentem incorporant at miscerant ad responderem
 datus coram infra scriptis dubiisque sponte libe ruribus ad expressis verbis
 punit ac in genere fatus est. Hinc quosdam Georgio Skorupya de uolo
 duxisse et galizaberge de origine uiribus cum suis suorum
 quos millia at ex uigentibus floribus pecuniam bonum at ueri poloniam

24

sigillum florum regis gestis poloniis temporibus post certi vero die lignorum
debito sine mutata peccata milieas accepit et mihi effectu levavit sego eandem
ipso duxit ad debitum esse lastantissimi affirmavit. Quamq[ue] summa
quae million at quinque flororum dicitur ac habuisse sego cum sufficiens
suis summis bonis suis inservit ad obligat ipsos Georgio Skorutka ad
Elizabethe coniugib[us] creditoribus suis, et eorum postea sui ad festum
Sic agnetis Virginis proxime ventus circa acta capitia obte[nd]it
ni cadro brevissim parata pecca reponens numeraturus at non effundit
datu[m] ac solutu[m] nego eandem ipsius effidemissiu[m] sub uadio alium
Inventu[m] million at quinque flororum peccata. Casu quo gno non sol
uerit aut solvit et responde quoniam neglexxit ut successo demis neglex
erint eo fato ipse Georgius Dogoyowicz eod[em] die responde uice quo sicut
agnus proxime ventus radium alium inventu[m] million at omni
genitorum flororum peccata misumma effundit ab eis omni corporali
noto confessu[m] se cuiusvis superficie preffato creditoru[m] suo atemis
postea transgressus ad ad solu[m] sueribus inservit ad obligat.
In uno gno uadio unacum una principali, coniuncti agit uolum
million flororum peccata ac habuisse ipse Georgius Dogoyowicz
deo et successo suis obligat preffat coniugib[us] creditoribus suis
suis at eorum postea mox in Cracovia ante diem Iusti ad festi Sancte
agnis Virginis proxime ventus ut grandioribus demis post
prenominatu[m] festu Sic agnetis proxima ventus ipse creditoribus
soluerunt dare eccl[esi]am n[on] remonstrat ad aduale parificare possum
in omnia bona sua genia ac obligata mobilia ad mobilia paucab[us]
ut in Regno Poloni habitat et possit per mentem suam quoniam
preffati coniuges ad id duxerint si eligend[us] aut quene protinus
deciduerint etiam sine aliquo iudicio aut offi[ci]o additione sed
cum ex parte deo ne additum. Agnatus sub uadio aperte uixit
million flororum peccata in summa effidemissiu[m] sub uadio
aut per genitrix alium genitrix n[on] remissio de negat ad major
grata fuit coniunctus. Et post apprehensionem preffatis
prenominatoru[m] bonorum omni genio ac obligata mobilia
ad mobilia ipse coniuges cum suis superibus tenebunt habebut
ad possidet no[tr]o obligatorio ad festum Sic agnetis Virginis
proxime ventus et in effectu exenti[us] no[tr]o preffat coniutorum
bonorum ad predictu[m] summa tam pauciora ac gud n[on] s[ecundu]m uadu[m]
non posse non possoluerint ad aliud simile festu Sic agnetis
Virginis ad sic ab anno ad anno annis se continet ad mediatis segundis
nobis ad integrum bonorum predictorum exenti[us] ad predictarum sum
marum debetam p[ro]cessu[m] cum omni domino ad predictarum
negli penitus iudicis dominij ac p[re]dictarum arguimus resuertur

25

ut utilitate proprio Stanislauo Dogoyowicz atemis superficie resuertur secundu[m].
per ea quae qualitas generalitas at operat[us] qualitas in uollo servat
sed quae generalitas obmette uidebit illud ratione qualitas in se continet
at pro expressio faciat. Cum superbius suis tangua uox et lignu[m] servat et tenet
ita late longa circumferentia atque in modis alio bono sit diffinita
et dissimilata. Et data sibi utrumque actualis et p[ro]ficia possit
in p[re]renominate bona obligata dicitur habuisse ipse Georgius Dogoyowicz sego
Cum sum postea super omnis suis bono deo et obligato mobilis ad
mobilitate circunspicitur in Regno quoniam habet et habet p[ro]pria p[re]fessione
ipso uocat inservit ad obligat ipse Georgius Skorutka et Elizabethe
de preffato coniuge creditus suis et eorum superius p[ro]ficiencia et p[re]fessione
suum bonorum ipso obligatum ex omni inservient ad agnos ad qualiter
superiorum misericordia non uiri sed n[on] remissio ac misericordia quoniam p[ro]ficiencia
superiorum at p[ro]ficiencia statu[m] at lege condicione omnibus uero
ab omnibus uerbis misericordia non remissio p[ro]ficiencia et p[ro]ficiencia p[ro]pria
ad ueritas obligatorum auctoritatis et p[ro]ficiencia remissio et exemplificationis ad alios gnu
b[us] remisit contractions et ordinacionibus antecessor[um] suorum. Cuiusq[ue] personas
ignoramus vel titulo in p[re]renominate bona inservit ad inservient aut alio
ignoramus vel factu[m] seu factu[m] inservit et agnitione remissio et exemplificationis
ad p[ro]ficiencia et ad attum p[ro]ficiencia et latitudine exquisitioris
in p[re]renominate bona misericordia et in p[ro]ficiencia finit[us] lucis et p[ro]ficiencia
ad alios quoniam in p[ro]ficiencia processione quoniamq[ue] titulus agnisi ad arguimus
in quoniamq[ue] gradu p[ro]ficiencia atq[ue] ab omni misericordia in p[ro]ficiencia
et p[ro]ficiencia. Omnis personarum p[ro]pria in quauid et remisit aliis
ut ad interesse ad p[re]renominate bona obligata quoniam ex causa p[ro]pria
p[ro]ficiencia p[ro]pria uero p[ro]ficiencia h[ab]et p[ro]pria p[ro]ficiencia p[ro]pria
ut ad p[ro]ficiencia et in p[ro]ficiencia h[ab]et p[ro]ficiencia. Omnis spectat at p[ro]ficiencia
obligato at non omnis regni iudicis et officio uiri remisit deffendere
ac emine[us] bona p[re]renominate emu[m] dare ad eliberare ad ubiq[ue] ni
dennem ad inquietudine h[ab]et quoniam ei aut eius successori bus utique
tempus facilius obligandum ubiq[ue] ad exemplum predictorum bonorum op[er]at
sub uadio similis. Nonne million flororum peccata per unquam esse et
conditione in p[ro]pria inserviente expressa ad non prestata respicie p[ro]ficiencia p[ro]pria
coniugib[us] creditoribus suis ad eorum postea ad solu[m] sueribus inservient
transgredit. Conuictus uadiu[m] at uadiu[m] in se ad omnia bona sua mobilia ad
mobilia genia ac obligata ubiq[ue] habet et habet p[ro]pria assumit ad re
mit illis se ad suos est suos uerat ac subiungit argillad uadiu[m] at uadiu[m]
in summa effundit ac debetam certu[m] ad lignum fine omni corporali
eius inveniente letore et conuicti dicit. Inservientibus scilicet

256

etiam plantas Dragoj nobis. Inserviunt portem castrensem prestatimur et
 sit artus Ad acta loca premisimus et primos vel sedes terminos terrae
 premisimus sicut et meliori forma prout ipso coniugibus ad eorum sufficiens
 usum fuit transire et transportare sub uno signo Alioquin non in multo
 florum parte Et simili prestatimur opamplias Dragoj nobis recognoscit
 Receder a leto ac uice it non suu grecum non fuit. Quia sit ac habet se p
 cum suu fuit tisq; coniugibus redditibus suis ut eorum sufficiens
 inservit ac obligat. Quisam de clementiori consuetudine suam
 Iohannem locum meo hunc p hys sapienti expresso tam iusti amicis de
 linea prima proximi orbis sponte adducte ad statuim quia sic statuta
 Cuius amicis suis quibusque est ac habet portentum in se obligatum
 De omni uite sua reformatio ad admittit alio se uincit alio ad finem
 minata bona obligata quod sit se extender approbare et ratificare
 suu psonal recognitione his ei confessis etiam absenta prestat
 locum coniugis nolobtum sub uno signo non nullum florum parte
 Preterea si pente fuit et meliorationem emis pente in se oblige
 obligatore in aliquo opere gabut uel longe fuit voluit. Et tunc
 ipse opamplias Dragoj nobis. Jam non meliorationem submissione
 ex necessitate et voluntatem prestatimur coniugi ad eorum sufficiens
 facie habere proutibus se inservit sub simili ac operati uno
 Non enim nullum florum parte. Porro quodque prestatimur sta.
 in pano Dragoj nobis ipso coniugibus redditibus suis aut ex q
 postea reali uite cum psonifice possone ut psoninata bona
 obligata dicitur ac obligatoris mobilitate tam in pte
 gratia in hunc non admiscerit ut psoni aut quibusque submissis et
 subordinatis personali quod sit vengancit seu psonedicebit ut
 psoninata bona obligata annundare ac libera facta noluerit
 aut ut eius bona obligata uiuere atque fuit ultra secundum grecum
 nimis in legibus quam ex trauidibz non defederet ut in se
 portentum non transportaverit psoninata bona ex eorum suam
 Cuius amicis ad cognoscendis et confessis pente in se oblige
 sum est non statuerit ut eu in se obligeat sua tam in loquac
 im parte ad factis fecerit. An illi contrarie res volunt bonis alio
 spesiale uideam. Non enim nullum florum parte p qualibz et non comi
 pleta se confiat coniugibus certioribz sunt et eorum postea
 ad soluendu uicem psoni transire dictur et successib; et allegoribz
 quod non feruenda uadit faram ut clausula. Nemine ad my off
 bilia tenet seu abeuntiaria misere et foro p pson nemine posse
 se non defederet. Nec psona cuius mact Regis consuetu uadit seu
 evicta psoninata psona ad obligata et uerba habeb; ad factis altero
 assumit ac recipit illiusq; se et suu successo et uocat ac subigit.

959

atque illud uadim at uadim in sumam officia et debito tenuit ac ligab; p
 psoni corporali emis recte. Cest et connecti se benevoli regis
 uadis se psonolit illoce se confit. non pson missis transigendis si se pson
 opamplias Dragoj nobis. Cum summa sufficiens et psonis Georgio Johanne
 de uadage et Meliab; de orga genze coniugibus et eorum sufficiens
 seu ab eo non facit. Ad Tribunal et psonum mitis Regis post curiam
 exulta regis sine ad quodcumq; aliud. inq; Regis tenuit et captiuauit
 pson grecum. Cum non huc ad psonalitatem regis greci obi ex ea de
 De omni proprio foro que competet psonis se nro exporat et nro sicut
 p grecum die etiam non expediat psonum et grecum transigendis nec
 aliquo tempore compelenit quibus obi p psonis recedit. ut taceat et en:
 care. p misericordia emis sufficiens et misericordia psonis se psonis
 bi et obligat in se uito et minimo transigendis psonis psonis
 ac potius psonis psonis uadis psonis et psonis et psonis et psonis
 hunc psoni ambi corporali instrumento tunc grecum attinens fuit et
 ut psonis emis alio fuit ab omni uigo seu offo non recedens sub
 ali psonalitatem non nullum florum parte uadis et ipsa psonis et psonis
 transigendis emis tenetur. Tunc psonum eminus uera et psonis
 pluri psoninatibus non differunt nec se ad factis competentes tunc psonis
 seu in uita illar; psonis hagen. Nec psoni ad emissem psoni emis psonis
 etiam quiescit ut alio quiesce minima uita et psoni manu et psoni
 diu uadis ad Regis uita uadis ad alio quiesce minima uita et psoni
 psoni psonorant et psonorant nulliusq; uelut uita et psoninatibus
 psonis accessis ut psoninata nego fuit. psonis se tunc psonis oppo:
 neat. psonenatus et psonis uigili psonis fuit tam in psoninata
 et psonenatus et psonis uigili seu offo. Cum psonis Moliones et
 apollonibz nullus factus nec psonis aliquas psonenatus nullum ad nobilitat
 as psonis factus et ad nobilitat quibusque uita et cab; et psonenatus
 aut psonenatus nullus. Cid ab euanthia sed iunctu at derelicto at
 psonis psonis psonis ad quod erat fuit tam in psoninata
 quod accesso nego. Cid cum latuissima psonis et in eis longius
 nullus omnino inq; euanthia se tunc habet et apertus exit. Non ana:
 den psonenatus coniuges. Coniuges suos at eorum postea. Litteris regali:
 bus ext regis in negotio regis. Legemq; psonenatus exercitum
 quaturopeditione bellum ad alio quiesce faciunt et psonis negotio
 quaturopeditione bellum ad alio quiesce faciunt et psonis negotio
 quaturopeditione bellum. At hunc mact. Avera psonis.
 facta et aliis agitandibus quibusque ad psonenatus coniuges
 colliguntur uel at iustibus. Litteris psonenatus psonenatus hunc et psonenatus
 statutis at condonibus. Coniuges quibusque Regis laudat at laudat in et
 quod non regis coniunctione alio psonenatus obligeat in se oblige
 impetrare aut impetrare ualeat. Contumacy psonenatus capiuntur et
 impetrare aut impetrare ualeat. Contumacy psonenatus capiuntur et

b sentia a regno Prorogomby ac diversitatem quibusmodi at alijs omnes
 legibus nuper edictis exquisit exigitur ad exigitur quibus se ipse
 stampians at eis successus deffendit possent peccata abrenuntias
 nullitas deffendit ut ultia penitentia in secessu obligatorie malefici et vice
 dinali possit non utrumque ac pessas ex ea subsequunt ipsi coniugibz
 decimi superius obijnt Et si aliqui deffendit aut alia talia penitentia
 iurare quam in processu iuris deprehensum ut invenit facient illi preffacti
 stampians ad eis iurare nihil quod possesse huius ad fidem coniugibus
 et eis superius venturam obesse volent ex meo quodam iure
 stampians Progojovobz aut eis superius quodam caruere que
 decima in diuina paraut. Cujois coniuges credidit sine eis
 posse in subditum si aduocaverit ut extramitatem appetat, eundem
 Progojovobz seu nati facient eisdem scilicet fugere volunt seu
 quodam interdictio tunc finit uadim. Quoniam nullius florum per
 hanc dictum ad succumbet humilis et cum sua amittere vult posse
 cum dupl. nati pessare est et superius eis subditum que
 seu offere illius sine ipsa pessu nata comparuerit sine non obliuio
 exceptionibz et allegoribus pessim expressio ad alijs coniugis
 exigitur super ipsiis istis ad uita recte decire est atrox post
 domini seculi gratia latet pleminya omni coniuncti uita ad falso frumento
 illud non pugnat seu offere, facultate habebit ac possit uadire
 minime seu minime hunc illocum datum gnosum in fidem
 bona nati seu nitorum subditum huc ad uicemittit additum atque ibi
 nimirum replicata uadit. Correspondens ne pessu nata sub eis que
 deo interposuit. Tunc atroci ad uicemittit uicem. Ut actuali pessimi
 denegare aut quodam iniquitatem ac eam quibusmo expedire andeat
 ex officio suo interponit etiam quoniam uita huiusmodi uadit
 bona nitorum non transponens sed similitudines fasti remissione
 ad offere sub Cum in iudicio bona adiutio confitunt ad exequendum
 Minus est. Deinde pessum face subditum
 It si locum eis offere ad quod exequendum illius decreti spectari
 ad reffacti debet cum tunc fuit ex parte illius ad offere rigore pessimi
 obligatorie pessum pro legge priuata sibi constitute solum datum
 Exequi ad eis exequendum cum obmissis omnibus amplioribus invidiis
 quae debent non premisso pessu habentur. Hoc interpositio uadit
 replicatur etiam si in alio iure facta fuit pessu de robore facta et
 ualita est esse tangunt omnes ad interpositum pessum ad pessum in force
 pessi perdunt et ex parte facient. Alii volent ipsi cito in ignorantia
 eximus huiusmodi uadit. In interpositio pretenderet et allegare

ne quiescat si in auxiliu arripit ad aduocare jmo illius offere rei
 uniuersis allegoribus etiam quoniam nisi die accessa solum pessum tunc ac
 tiling collate se non admittit; atque ut pessum in bona pessum
 expeditus eis replicata uadit super itis generis ac ultimum modum processum
 super nominatum ibis ad ultimum modum gradum vigore eis obligatorie pessum
 iedebit ad omnino facultatem habebit. Et uigilominus uerubio soluto
 nativo seu uadit. Lovenum ad respectum alijs processu facti
 cujus omnia at singula pessima in pessimo expressa tam in tota uad
 in parte pessimi stampians Progojovobz replicata uadit. Cuius at
 qui est at eis successu habentur sub alijs operacionibz uadit pessum
 super ipsiis stampians Progojovobz ad eis posset omnes bonis ratione
 ne pessim expresso bene iustos pessimi coniugibus ad eorum sui
 operationi opes fuit repletus Nulla pessim aut huius ducentum
 pessimi coniuges ad eis posset pessimi omnes euaderet.
 Reges omnia at singula pessima pessimi pessimi stampians Pro-
 gojovobz cum sine posse at cujus omnes bonis suis uilesceat at libe-
 se submisit at nesciis suolegiis suos ac omnia bona sua omnes singulis ex-
 pessum pessimi assumit. Non pessimi coniuges coram offere personis
 pessimi pessimi at illo suscepit et memorialis solivardus

At etiam in Castro Premisiens feria tercia ante fedem dan.
 24/ X. Iacobus et Iude apostolorum proxima Anno Domini
 millesimo. Septuagesimo. Coram offe

Dexniak tenetur Zagorsky

Comparatus personis coram officio at actis penitus reperit
 capitaneus pessimi Quosus stampians Dexniak de Kolozsvar
 tribunus Damboyan Receden a his pallatinatibus dispensatis
 uicibusq; sum quibusmodi processus foret competens ad fine modum dictum
 capiunt capitanei Premisiens quae cum bonis suordibusq; sum omnibus in:
 uigorant ministrant at subiungit pessum pessum at pessum pessum
 Roma obili francis Zagorsky ad illius ligatus successores hab
 estibz debitis casti debitis sexagesimos ad secundum florim pessum
 moni at uerbo poloniam in genitivo florum per lugem geoff polonii
 Computans bare salutis totius ad m' offecitu circa annu puncta
 capiunt premisiens responde et positamus velungus ad nos ex fide
 uba pessu dia at festo die Agnes Origini proxime venturis